
 
  

Dagsorden SB-møde d. 16/4– 2026 kl. 17.00 -19.00 

Deltagere: Trine Dalby, Thomas Lowes, Søren Mortensen, Martin K-M, Emil Bødker, Jakob Løkken, 

Signe Nogard Hansen, Kenneth Jeppesen og Charlotte Kiellberg 

Afbud: Inge Christensen, Rie Flæshøj, Møgelvang, Rie Christensen, Timian Willemoes-Petersen, 

Viktor Daubjerg, Jeanet Kring, Julie Illum, Mette Flæshøj Møgelvang, Christian Stegmann Hansen 

Ordstyrer: Trine Dalby 

Referent: Kenneth Jeppesen 

Forplejning: lidt snacks, kaffe, te og vand 

1. Velkomst v. formanden, herunder orientering fra skolebestyrelsen (5 min.) 

Formanden byder velkommen og kan tælle til en bestyrelse, der er beslutningsdygtig jvf. punkt 2 og 3. 

2. Vedtagelse af ændringer til lektie- og lejrskoleprincipperne (se og læs bilag) (5 min.) 

Skolebestyrelsen blev orienteret om de foreslåede ændringer til lektie- og lejrskoleprincipperne med henvisning 
til det fremsendte bilag. Ændringerne blev kort gennemgået, og der var mulighed for afklarende bemærkninger. 

Bestyrelsen udtrykte enighed om princippernes indhold og formål. Der blev i den forbindelse gjort 
opmærksom på, at de angivne datoer i dokumenterne skal revideres og opdateres, inden principperne 
offentliggøres og lægges på Aula. 
Herefter godkendte skolebestyrelsen enstemmigt de reviderede lektie- og lejrskoleprincipper med 
ovenstående forbehold vedrørende datojusteringer. 

3. Drøftelse og beslutning af oplæg til revidering af sk/hj- og kommunikationsprincipperne, 
herunder Meddelelsesbogen (se bilag fra Martin) (40 min.) 

Der blev indledningsvist redegjort for baggrunden for arbejdet med revideringen af skole-hjem-
samarbejds- og kommunikationsprincipperne, herunder Meddelelsesbogen. Det blev fremhævet, at 
ambitionen med revideringen har været at skærpe retorikken og tydeliggøre formålet, så principperne i 
højere grad motiverer og understøtter en fælles opmærksomhed i samarbejdet mellem skole og hjem. 
 
Bestyrelsen blev præsenteret for, at forslaget indeholder et mere klart formuleret ”hvorfor”, og at 
dokumentet er blevet gennemskrevet på ny. Dette skyldes, at den tidligere version i højere grad lagde 
op til et mere retningsbestemt og styrende princip, mens den reviderede udgave i højere grad har fokus 
på tydelighed, fælles ansvar og et konstruktivt samarbejde. 
 
Princippet blev gennemgået punkt for punkt, og der var en drøftelse af sproglige justeringer og 
begrebsmæssige præciseringer. Bestyrelsen gjorde opmærksom på en oplevet dobbelthed i 
formuleringerne, hvor der flere steder blev anvendt betegnelser som kommunikation frem for 
samarbejde. Det blev understreget, at intentionen er at tydeliggøre samarbejdsperspektivet mellem 
skole og hjem. 
 
På baggrund af drøftelsen foretog bestyrelsen fælles justeringer af formuleringerne. Herefter blev det 
reviderede princip enstemmigt vedtaget. 

4. Valg til skolebestyrelse (20 min.) 

Der blev orienteret om muligheden for at ændre valgperioden for skolebestyrelsen fra fire til to år. Det 
blev i den forbindelse konstateret, at en sådan ændring ikke er mulig at gennemføre inden for den 
gældende tidslinje og de fastsatte rammer for den kommende valgperiode. 



 
  

Skoleledelsen redegjorde herefter for procesplanen for det kommende skolebestyrelsesvalg.  
Procesplanen blev gennemgået, og de væsentligste milepæle og datoer i forløbet blev tydeliggjort. 
Det blev aftalt, at procesplanen udsendes direkte til forældre til kommende skolestarter som led i 
informationen om skolebestyrelsesvalget, frem for at planen ophænges i daginstitutionerne. Øvrige 
forældre informeres om processen via Aula. 

5. Korte meddelelser og orientering (20 min.) 

Ledelse:  
Opfølgning vedr. skolens Facebookside 
Der blev givet en orientering om skolens Facebookside, herunder at information om siden blev udsendt 
den 17. september 2025. Skoleledelsen redegjorde for, at der i arbejdet med siden har været – og 
fortsat er – et særligt fokus på at overholde gældende digitale retningslinjer. 
Oprettelsen af skolens Facebookside blev begrundet i henvendelser og spørgsmål fra både forældre og 
medarbejdere, som har efterspurgt en bredere og mere synlig kommunikationsform, i lighed med øvrige 
skoler i kommunen. Facebooksiden ses som et supplement til skolens øvrige kommunikationskanaler og 
anvendes med opmærksomhed på formål, indhold og målgruppe. 
Regnskab 2025 
Det blev aftalt, at skolens regnskab for 2025 udsendes til skolebestyrelsen forud for næste møde. 
Hensigten er at give bestyrelsesmedlemmerne mulighed for at gennemgå materialet og forberede 
eventuelle opfølgende spørgsmål, som kan drøftes på mødet i maj. 
Ressourcetilpasning i 2026 – orientering 
Skoleledelsen orienterede om, at Trællerupskolen på grund af nedgang i klassetal og en reduceret 
tildeling forventes at skulle foretage ressourcetilpasninger i løbet af regnskabsåret 2026. Der er 
udarbejdet en overordnet procesplan i samarbejde med LU (Lokaludvalget). 
Skoleledelsen understregede, at der i den kommende proces vil være et særligt fokus på at udvise 
omsorg og sikre støtte til medarbejdergruppen, idet der er tale om en vanskelig periode, som kan 
opleves som både fagligt og personligt belastende. 
Der orienteres om langtidssygemeldinger  
Sekretærstilling status.  
Vi har valgt ikke at slå sekretærstilling op, da vi lige pt løser opgaven internt – grundet 
ressourcetilpasning 

6. Evt. (5 min.) 

 

7. Årshjul og datoer SB i 25/26 (5 min.) 

Maj: Drøftelse pauser/frikvarterer og om hvordan vi gør skole og fritidsdel mere attraktiv for udskolingen samt 

valg til SB  

Juni: Drøfte arrangementer ud af huset der kræver forældretransport 
Skoleåret 26/27 

Princip for kontaktforældrenes rolle og hvordan undersøger vi undervisningsmiljø? 

Ordblindevenlig undervisning i den almene undervisning og Besøg af UU-vejleder  

Samarbejde på tværs af årgange – hvordan?  

Det fremtidige samarbejde med Idrætsinstitutionen Myretuen 

Bevægelse og sundhed  

Makerspace og teknologiforståelse 

 


